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"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
POGRADEC”

bk mbéshtetje 18 nenit 113, pika 1, shkronjat “c™ dhe “¢”. dhe pika 2. t& Kushictutés, nenit 8,
. =a 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b", nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nemil 54, shkronja

. nenit 55, pikat 3 dhe 6, 18 ligjit nr.139/2015, “Pér vetdqeverisien vendore™, 1€ ndryshuar,
neqit 113, 1€ ligjit nr. 4472015, “Kodi i Progedurave Adminisirative i Republikés s¢ ShqipErisé™,
lejit mr. 115/20014, “Pér ndarjen administrative-territoriale 1€ njésive & gevensjes vendore né
k=publikén e Shqiptris#”, t# ndryshuar, ligiit nr. 6822017, “Pér lnancal ¢ vetdgeverisjes
condore”, ligjit nr, 9632, dat& 30,10.2006, “Pér sistemin ¢ taksave vendore™, 1& ndryshuar, ligjit
ne 9920, daté 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé™, 1 ndryshuar,
Ldhézimit nr.32, daté 31,12,2013 18 Ministrit t8 Financave “Pér tatimin ¢ thjeshtuar mbi fitimin e
trenesit 1€ vogél”, me propozim & Kryetarit (€ Bashkisé,

KESHILLI BASHEIAK
VENDOSI:

i Miratimin ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashking Pogradec, si meg poshié;

I Taksat vendore
.2 Taksa mbi pasuring e paluajishme

it takosal mhi pasuring e paluajishme périshiben:

- Taksa mbi lokén bujgésore ~ePUE !_H::-\
Taksi mbi ndériesén N f\
Taksa mhi truallin ,_::." \ i
t 1.1 Taksa mbi ndértesat =
I'-I-1:_|_
"
H"d:;'_ f
"ge | 1 'F =
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1 Taksa mbi ndértesa gé shérbejnié pér banim:

Tiksa per
Nr. Kateporia € ndértesave t banimil sipas ndarjes zosale Bashkia Pogrodec ;Sﬁr':;
ndértimi
121 Mdértesa hanimi per gytetin Pogradec, fshati Tashemisht dhe fshati Bagimas:
1201 | Zona e qutetit fshati Tushemisht dhe fshiati Bugimis 2648
: 12,12 | Zona e qyietit dhe fshati Teshemisht (pér tricsat praara vilit 1993} 18.51
{122 | Ndértesn banimi pie Njisite Administrative: a
] i.2.2.1 P'F]Eﬁi_ll‘._ﬁs.lm!n[ilnli\'c Rugimas, Udénishi, Cerravi, Dardhas. Proptisht, Velgan dhe 12.33
| Trebingé
| $323 _I!'ijEsillEI_Admin[mmhr: Bl.liil.'.rh-ltl, Ddénisht, Clrrave, Dardhas, Propiishi, Yelgan dhe 8 il
| Trebinje (pér ndértesal para vitil 1993)

{ Taksa mbi ndértesat qé nshirohet veprimtari ekonomike:

I Taksa pér ek m® sipérfage ndértimi
| watepnrild e ndévtesave pir vepriminei ekonomike Qyieti Pogradec dhe Mjsitit ¢ Geri
| Tushemisht administrotive
| a) Miési tregtimi dhe shérhimi 194,61 134,73
by PEr porkim € mibvdloar dhe bodrumet .82 G187
¢} PEr purkimi 1& hapur 35492 26.95
¢} Pér voprimtari industriale .87 44,41
) Pér weprimitari bujepésore dhe blokiorale RE R 26,15
ihy Rruge “Mehemia™ ) 73,35
| CJF (vep. ckonomike jofitimprurize) = ]

Pérjashtime:

- “riashtohen nga pagesa e taksés s€ ndértesis:

11 Pronat e shietit dhe 1€ njgsive 1€ geverisjes vendore, g pérdoren pér géllime jofitimprurése;

h) Pasurité né pronési & shietitté kaloara me vendim (& Késhillic 1€ Ministrave,nén

arlministrimin e shogérive publike shietérore;

¢ Ndértesal ¢ banimit, gé shfrytézohen nga giramarrési me qira (€ paliberalizuara; ={-'~f
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v} Banesat sociale ng pronési (€ bashkive;

J1 Pasurité e paluajishme-ndértesa, proné e subjekieve juridike ose [zikegé ne bazé @
o rrEveshjeve me bashkilé pérdoren nga kto t8 fundit 5i banesa sociale;

) Ndértesat g pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion (€ veprimiarisé se tyre;

= Struktural akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yie, status special”, sipas pércakiimil
né legjislacionin e fushés s& turizmit 1€ cilét jang mbajtés (€ njé me treglare & regjistruar dhe
viohur ndérkombétarisht si “hrand name™:

2, Ndértesat ¢ banimit, ¥ deklarvara si vendbanim nga keyefamiljarél g pérfitojné velém
pension pleqérie/pension social, kur familja ¢ tyre pérbéhel veidm nga pensionisté ose dhe me
versona ngé ngarkim té tyre, g€ jané té paallé pér puné;

Y Mdértesat e bapimit € kryefamiljarfve gé trajioben me ndihmé ekonomike;

) Ndértesat kulturore,nén mbrojtje 18 pérkohshme ose 1€ pérhershme, pér kobén né @ cilén
- eklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet & kubturés dhefose trashégiminé
“altarore, (8 cilat pérdoren vetfm pér géllime jofitimpruntse.

+ 22 Taksa mbi tokén bujgésore :

wiveli 1 1akses mbi wokén bujgésore, pércakiohet sipas Aneksit 1 bashkélidhur Ligjit nr. 9632, daté
1L,10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ |, 18 ndryshuar, Kateporia 3, s mé poshie:

! Kategorité mesatare té folais bajgésone Lebéhafvit

! I 2 400 o

" it 2 100

! i 1 400 ol
' v 1380

! v 1154

! Vi 1 1o

i VIl - X 1 000 o

‘etyrimi pér taksén mbi tokén bujgésore &shié vietor, Detyrimi Hogaritel nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore.

“Erjashtimi nga taksa mbi tokéEn bujgésore:

. !rjashtohen nga taksa tokat bujgésore, gé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtar pér pest
et o para nga gasti | mbjelljes.

# 7.3 Taksa mbi truallin : GEPI
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’ ] MjEsilE ¢ hern
! Talsa mbl fruallin Mjésia Chrtedi Pogrades Administrative
fif Pér Familjot leke/m* fvil 024 .20
| Pir Biznescl lekitm® it 15 12

L styrimi pér taksén mbi truallin Eshté vjetor. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, kryen

logaritjen né bazé té sipérfages dhe vierés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér. Vjclja

vihel nga Ujésjcllés Kanalizime Rajoni Pogradec sha, pér familjet dhe subjekiel gé kane
niralé me lfé shoger.

3 Taksa e fjetjes nE hotel :

Kutegorité ¢ Hoteleve Njasla Wikl ::Eklfnhmf fetjes
| tele me 4 ose § vie lekdfnuie qéndrimi 175
“ogele deri ni 3 yie, bujting, ljl.-.l:mf1 _mElt:I dhe g:ln !1]EBI Lt bokitfiinitl qendrin -
akomnduese, sipas pEreaklimeve W ligiil pér lurizmin ;

Datyrimi pér taksén i takon klientit g¢ strehohet ng hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér
lagari té Bashkisé, Ne fatarén e hotelit shénohet gmimi i fjetjes dhe mbi 1E viern e iaksés.
Dietyrimi pér Hogaritjen e késaj tukse i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore,prang
Hoashkisé Pogradec Derdhja ¢ shumés s¢ taksfs s& mbledhur nga taksapaguesi pér fietjen né
hatel, kalohet ng Hogari 18 Bashkisé Pogradec brends datés 5 18 muajil pasardhés,

Yuksa e fieties né hotel Bogaritet fo mé pak se 80 dit€ kalendarike né vit pér Hotelei .
faksa @ fjeties né hotel Hogaritet jo mé pak xe 45 dit€ kalendurike né vit pér Bujtinat .

¥ | Taksa mbi kalimin e s¢ drejiés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme:

| Kateporité ¢ ndértesave M jésia Shkalla © inksis piir njisi
iNdErtess banimi Lekii/m 300
IdErtesn pér trepii dhe shishime, prfshig dhe zyra Lekim® o
dErtesa 16 fera Lekim S T

iogaritja dhe vijelja e késaj takse béhet nga Zyra e Regjistrimil (€& Pasurive & Falunjls:hme e cila
it rolin e agjentit 1€ taksave mban 3 % 1€ shumis s& arkEtu:.
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svrjashtimet:

PErjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s& drejies s¢ prongsisé pl pasurité e

galuajishme:

4. Enti Kombétar i Banesave,Ministria ¢ Financave dhe Njgsité e Vet@gevenisjes Vendore ¢

endrore;

b, Persanat, t& cilét jan€ subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mbéshietje 1& ligjit nr.8438,

daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat™, i ndryshoar;

c.5ubjektet g& dhurojné pasuri t8 paluajtshme kur pérfitues & drejipérdrejié jané:

o, Institucionet dhe entet shietérore ¢ publike, gendrore e vendorc;

{.Bashkésité fetare ose organizatal jofilimprorése, kur dhurimi lidhet me até pjesé (& veprimiarisé

=% tyre pa qéllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vérietimin nga Késhilli Bashkiak

ot pErjashtimin nga taksa, bEn regjistrimin ¢ pasurisé s¢ paluajtshme & dhurvar, MNE gastin e

¢ gjistrimit, dhuruesi paguan pjesén qé i tlakon agjentit 1€ taksave.

M@ rastel kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligigrisht simulim i dhurimit pir Hogari

njé shitjeje,pér shmangie nga taksa zbatohen taksa sa dyfishi @ vieets, pavarésisht ngn

rgjegjésite ¢ tjera sipas ligjeve né fugi.

i 5. Taksa e tabelis:
Lini tabelés [ N | ashkin Pogrudec
Takse tabele pér qEllime Identifilimi, € trupéruars ose jo, brenda territorit ko zhvillohet veprimtaria e
fdznesit dhe g nuk pérdoven pée t reklamuar alktivitetin e (2 fretive (o shenohet emri dhe fose abtivitel
1 biznesitl.
Derind 2 m’ ] : Jekit/mfvin “.]— A __ IL B
wbi 2 m’ deri 10 m’ L =
____ ~ E thjeshi® {pa ndsigin [ kvt | 10000 |
- Me ndrigim i€ thjeshté lekefmfvit | 15 (0) -
I - Elekiitronike lekbim'tvit_ | 20000
Mbi 10 m’ deri 20 m’ ST ;e T
- - E thjeshi® {ju ndrigin) Bk it ~ Bsm0
- Me ndrigum i thyeshie bekmipvit 1 12750
- Elektronike ekt | 17000
Wdbi 20w deri 40m’ R RO
| - E thjeshié {pa ndrigiom) bebblm it | 5 500
f - he ndricim 1€ thjeshst Tekes'm il B 250
| - Eickimonike = lekimvit | LLOOWLE P g
| M 40 " = I W w7
| E thjeshtt: (pa ndrigim) Iekts'm it S oo
| Mz nafriim 1€ thjeshi@ ekt | = 600
III-D-.L':L
rage | 5 =L
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Eleksronike | ekt m vl L
.ahﬂa piirqu!In:: identifilkimi joshic ferriderii K hvillohel vepr kmitaria ¢ biznesit né formin o p-l:rrmu'.
| = tabelave pér orientim,

= = lff&.-‘m""'nr'l | 113]__ == i
, Tabelé pér géllime reklamimi, ¢ Evigshme dhe ¢ palévieshme derd ne Imlnnln 1mksmml .]: m!
j y - E (hjeshit (pa ndrigim) leksmvil 250 |
. ) Elektronike | Ilzh_.:ll:l"'l. il ] 45 000

! Tahelé nit funksion (£ chaporimeve it ndryshme i haparas, panairt. s{atklnldt., stendn rellomoese,
| banderola, etj.

Y T S T N— . J—

etyrimi pér Nogaritjen dhe vieljen ¢ késaj akse i takon Drcjlorist s€ Taksave dhe Tarifave
Yendore,

I1 TARIFA VENDORE

i v kapitull trajton tarifat vendore nd ményré nominale duke u nisar ngn clomeniéi:
- Llojit, baza e taksueshmérisé, kategordzimel dhe nénkategorizimel, sipas (£ dbEnave nga Dicjioria
Rajonale ¢ Talimeve, késtel ¢ pagimil, koha ¢ kryerjes 8¢ ryre, kushiel lehidsuese, sirukiurat
pérgiemése pér viehien e detyrimeve dhe agjentel atimorg,

mé ndarjen sipas Zonave ne kemi pércaktuar dy zona ( bashkangzjiur harta e gytetit):
¥ Zona A
Tona B

ME Zonda A (skica bashkangjitur) périshiben edhe bizneset g shvillogng aldivitetet nd Rrogét Kryesore
1 qytetit:

«  Rrupn “Kajo Karafili™

» Rmupgs “Reshit Collaku” dhe 2

«  Rruga “10 DEshmorét ¢ PojskEs™

Rrugs “Tslam Dani™

¢ Rruge "Rinia"

#  Rrugs “Maim Frashéri”

«  Rruga “Gani Butks

#  Rruga ¢ “Korgeés™

«  Tmuga “Abdyl Frashéri”

*  Rruga “Industrinle”

e Rruga “Fan Moli”

wi Zonén B pérfshihen bizneset q€ zhvillojng aklivitel nE pjesén g nuk perlshihen né zonén A.

Od |

rage | 6B ’
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lirjashtime dhe lehtésime:

» Pérjashtohen nga pagesa e tarifave (€ pastrimit, gjelbérmit dbe ndrigimit OJF-t.

» Pér biznesel e reja.lé cilat pungsojng mbi 25 punonjés dhe biznesel e mjn gé hapen nga
individe deri né& moshén 25 vjegare tarifat vendore redukiohen né masen 25 % nE vitin e
pare t& aktivitetit,

& Pér bizneset e 1eja, 1€ cilat administrohen nga gradg, tarifat vendore redukiohen né masen
20% pEr vitin ¢ paré,

» Biznesel gé zhvillojné aktivitet pér punime artizanale péejashiohen nga tarifat,

» Pér familjet & jané n€ ndibmé ckonomike dhe pensionistél ¢ velmuar paguajné 70% 1
tarifave.

» Graté kevefamiljare € cilat nuk jané né marrédhEnie pune dhe pensionisiel velém, pa
bashkéshortin/bachkéshoren, pérjashiohen nga pagesa e tarifave vendore,

» Nuk do té paguhet tarifa né fshatrat ¢ Njésive Administrative, né (€ cilat éshié e pamundur
1€ ofrohet shérbimi i pastrimit, pér shkak tf infrastukiurs.

# Oytetaré € cilét kané gjéndjen civile né Bashking Pogradec, nuk kané shtépi banimi n2
pronési 18 tyre dhe nuk jané rezidente né Pogradec pérjashiohcn nga pagess e fanfave
vendore.,

1.1 Tarifa e pastrimit

11.1.1 - Pér Familjet :

Kategorité Mjitsia Pogrades: Bugimas Corravé | Nj. Adm
Udlénisht [ tjera
- Pér ¢do banesé né Bashking Pogradec Ik vil 3200 3200 2200 B0

Pér oo shidpi banimi me obhorr @
werritorin e Bashkisé Pogradee (rriije 29%) Tekifvit 4 000 4 00D 2 750 1 00K
shorri 118 cibis Sshie mé pak 100 m”
[ P gl shtepi bonimd ot oborr
territorin ¢ Bashkisé Pogradec (rrilje 50%) lekefvit 4 80 4 B00 3 300 1 200
| iborrd i 18 cilds £shié mé shumi se 100 m'

10 1L2 Tarifa e pastrimit pér Bizneset
Tarifa ¢ pastrimit pér biznesin péreakiohel sipas kategorive 18 méposhime:

A, Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 0-3 milion leke © ¥

Pope | 7 ) i
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| ategorité ¢ Diznesit Miésia Zona A Loma Buogimas, | Cerravé | TE tjera
Pogeadec | Udiinishe
i shgimore (shumick) Ir.hE‘.lv"ril: 15 R0 13 8l 13 200 10 20K 1 181
| Ushgimare (pakice) Tekéfvic 12 (00 4 000 £ 400 & 000 1 080
|
| Frodhim {punime mobilerie
i pianime druri punkeee
| roermeri, far ¢ lidane sritje lekishvin 17 400 17 40 17 400} 17 400 17 4y
| inpendeshrrie peshiku,e])
F prere die fregtiom dro zgarr,
| hérhime lekifvit 7 000 5 500 5 000 4 500 ET
¢ “mdustreale peripio lekesdvin T 0o A AL A KD 4 500 S
sar-Besiorant, Holele, lekisfvi 18 40K 18100 L7 400 12 N} [ oan
| AggrobdEnes, fasi-food
" “mekiore T ekt 10 000 7 500 7 (00 S0 T
|
. far-Kafe Iekevit 15 000 13 800 13 200 7 RO0 46}
|
- “rofesione @ Lim: Avokat
| Moder, Arkinzkl, Inshinter,
. projekies, Ekonomist lehpvin 12 500 12 5001 12 5000 125000 | y2 500
Agronom,Ekspert
| Kontabel. 1
i Profesione o Lira: Mjek i
! Sipecializuar, Slomaiclog, lekefvn 20000 20000 2 (0 20105 20000
| Seowmatolog i Specializuar
purmacisi, Infermier, By,
| Subjekic Ambulante me lekitvit 7000 5500 5 (KNI A 500 ]
| WIPT. o
| Tregtim mish, peshl,
bulmelsilbmerd. lekisfvit 11 500 LT & 000 & 500 00
| Uregi § lire fruta-perime 1€
| wiratusr nga Bashkia (pér lekim Aditi 50 S0 50 30 . ||
| o iregiar),
| er gdo subjekt mdErtimi
I shirbims né ndl!-,rtim: i i
| materinlesh inesle, minien lekivid 36000 3 0K T (XD TSR 0T 30400

[ i aklivitet nE termenn e

| ayielivNgA

& Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 3-5 milion leké :

Mage | 8
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| Categorité e Blznesit Njisia Zona A | Fona B | Bugimas, | CéremvE | TE tjern
' Pogradec | _Udénishl -
i : i
: shgirmore (shiumiee ) LekBivil 1 400 20 400 19 800 17 48X} . 1320
!
| i
| * Jshgimare (pakict) Lekivit 16 500 2 0] 11 400 2 1 320
!’ Vrodhim (punime mokileric
.| nonime druri,punime . 21000
| i Tath s Biwres it Lakifvit 25 800 24 00N 23 4K 1320
| shpendesh,rritje peshk,eq]
]
| herbime Lekinds 9 200 7000 £ 500 4 500 | 100
dustriale, peripto Leksvil 9 200 7000 500 il [T
o R S Eckivit | 23700 | 23100 | 22500 | spqgp | 1320
'.E-u::huznns..iaﬂ-fmd
i Lekafvit 13 750 L0 000 9 500 g, | 1100
o ur-Kale ;
| Lekbifvid 18 240 L5 aix) 15 [0 12 &0 | 320
Ir I'rofesione 15 Lira:
i vnkal Moger Arkilekl,
| lshinier, Projekiues, Lekifvid 14 500 14 500 14 500 5000 | g s00
I Tkonomist, Agroneam,
Ekagisrt Komlebel.
!_"rnﬁ:m:-rlr- I Lara: Mjek i
Specialzur, Swomatolog
specializuur, Farmacis!, Lekivil 22000 22 (K 232 (00 220000 | 22000
tnferomjer, EL.
I - -
FEgin Wi, PRkl Lekisvil 15000 | 11500 oo | sooo | Lo
bulmet sallamien
[ PEr gdno subjekt nd#rimi,
rhErbime né mdErnm
sterialesh ingrie, miniera Lk 15 100 345 000 15 000 35 000 15 000
ne akiivilet né territcrin o
| tetitN]A |

Varifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leki:

Page | g -_
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| siceoriic © Bixnei M piskn Lona A Lona B Bucimas, | Cérrave | TE (jera
Pogreadec | Udinisht
i
: it 27 (0 2700 26 400 2640

| Lishgimore (shumici) Lekrv 24 000
|_L,Ishq[nmm [ prakict) Lekiivit 21 000 15 00 L4400 | 2 6400
{ Prodhim {punime
, roctlerke punine
;o pumime 23 OO
| rrermert, e o Lekefvit 3 (00 KRRV 32400 T 640
| fidane,milje
| ampendesh,mitje
! peahkuo i)
| “Sheirbime Leki&hrit 11 50 B S0 8 (KX 3 100 2 206
i_

"ndustrinle, peripbo. Lekéfvii 11 300 B 500 & 000 & D0 el |
| Har-Restorant, Hotele, | '
| sgrobiznes. fast-food. LakEsn 29 400 22 | X7 600 25 X} 2 40K
| .
I
| Aar-Kafe Lekvit 21 000 17 400 wegoo | 1440 a0
b
. Trofesione 8 L
| Avokal,Noter, Arkilekt,
! inwhinier Projekiues, Lekivii 16 500 16 500 16 500 1650 | 16 500
i Hkonomis,Agmonom,
| rtkepert Koatabel.
|- Prodesbone 1E Lira: Mijek @
i “pecializuar, Slomatolog .
| | Specialieuns, Farmacist, Lekéfvil 24 000 24 () aqoop | 2000 oy ggo
I infermjer, Eij,
| i ok
. Jregtim mish, pn:f.u-hi:. Lekireh B 500 16300 14 (K 12 i 1 206k
| fuleetsallamers,
' s i subjekt adértimi,
| sitebime né ndléstim.

aterialesh inerte, Lkl 40000 | 0000 Ak DD 40000 | 40000

miniera me akiivilel m

fedrbarin e getelil™ioh

i Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 3-14 milion leke:

Foge | 10 I
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| Kutegoriié e Biznesil Mjésia Pogradec Bugimns Céreave | MjA Thern
Udeénishi

| “urifi plir subjekte iregétini,
shérbami, kompant colulare lekfvit A5 000 Al LILI 15 1l 200 (e

TarilE pér subjekie har-resorant
polel, sepermarket ushgimore me lekewit TH (i T2 CHh 30k 24000
i_ﬁhumicn. kurburant

| Tarife pisr subjekte furmd buke lektifvit | 65000 ) XK 25 (LK) 20000
I
|

Farifé pér subjekic furré buke me
edrese dylEsare e Bashking leke/vit A5 000 30000 L2 a0 101 (¥
Pogradec

| Lartd pirmpisi peod himi
! fenterialesh ingrte, miniern me lektfvit 200 100 200 [0 200 000 200 G
¢ aktivilet né terriiorin €
U oprtelilyNjA)
| Tarifié pér njesi prodhimi ng i
| srpiborim ¢ qyletil fngis lerbeitweil 100 ) HUIEHEY Al i (D
Lo inistrative(punime tobileric

| pamimme drar,punime mermier, far
¢ fidane, rritje shpondesh,ritje
pashku, Fgon,

Tarifé pr coio subyjekl ndériimi leckafveit 130 CHI L3 O 134 0oo 1 300 (e
| sherbime né ndirlin

| Thrile shiess: Cdo objekt pé

Jidierlim, mié vitin ¢ paré né lekettfim it 0 M 15 I
ismentin ¢ whardhjes =8 lejés
Tarife pér chjekt né ndértim, lekédvit 120 000 120 006 500060 25000
infrastrukiure né vilel posardhés
Fanfe pir cio ndEnmarme ShoA. bkt 140 (6 140HEM [ENELET] 140 (00
Farifé pér gdo ndérmarrje ShoA, me
| vendndodhje dyi@sore bronda lekénvit 1080 o0 L 000 RN 100 e30
| Bashkisg Pogradec |l
" il pér bankal lekivil 75 000 0000 Y, &0 000
| Farife pér “Shogqéri kursim krediti”, | lekivit 35000 30 000 25000 25 OO
el udbitimesh. _
Parifé pér pike lloio [ekefvil &5 000 PR 35 000 30000
“arife pér agjensi sigurimesh lekifvit 5000 A5 (00 20 0 2000
| Tarilé pér subjektet g2 kang
[ kongensione,Hee, lekétwit 150 00K 1500 K 150 (Y [ 5Lk (R

[ Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro mbi 14 milion leke:
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| Kategoriti e Biznesit Njésia Pogrades, Bugimas,Udénisht,CErrnve,
. Proptisht, Velean,Dardhas, Trebinjé
Larifé pér subjekie regtimi, shérbimi, kompani
| rolalare bk il A0 000 i
| JarifE pér subjekle bar-restorant hotel, :
| f_.'dp:rj‘nu.:l'lﬂ:t,us.hq:'rijTE e shumice, karburani, lekédvii Ly L0
© Taril@ pér subjekie Turce buke lekisfvin £0 000
| Tarife plr subjekie furrd buke me adrese
| dytEsore ntt Bashking Pogradec leki it A a0
Tarile pbr mjesi prodhimi (materialesh inerte,
| eniniern me aktivitet ng ferrtorin & gytetit/Nj.A) Tkt JA0 NN
Tarile pér njest prodhimi né Lemilonin ¢ gyletit
| njsi pdministrative(punime mobilerie poniome Tkt (RTFRTEY
prurLpunime mermert dars ¢ fidane rritje
ihpendesh, ritje peshku, hson,et)
CTarifé per goo sebjekt ndérimishérbime né a
it lekivil 154 L
T Tarife shiesé: Cilo objekt per ndertim, nié vitin e
| aré né momenlin & zhardhjes s lejis lekeiifem”fwil Al
" Tarifé per objekt né adérim, infrastrukiurE né
itet pasardhés lekifvil 1540 O
. | arif pér gdo ndérmarrje ShoA. bekevit 150 000
| Carifé pér gdo ndérmarrje ShoA. me
| endndodhje dytisore brenda Bashlied lekihvil 120 )
| Pogradec
| “Tarife pér banknt lekivia 85 000
" Carife phr “Shogér kursim krediti” | agjensi
| actnstimesh lekivi 45 {XN)
I"ra.if.-; péir piki: lloto lekEfvil A3 )
arifE pér ngiensi sigurimesh Tkl GO 000
“Tarile pér subjekict ge kang kongensione, Hee. lek it B 250 000
§, Tarifé pastrimi pér transportin :
| Kategorifd o Bizmesi P jiisin Pogradec, Budmas Cirrave Mid Tiera
| Lidénisht
| "rarife per transpost ndbitarésh,mallrash | lekefmied/vit 51000 2 500 1000
1

, Tarifé pastrimi pér ¢do dhomé hoteli, moteli, kemplelési turistik :
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| Kateporiti ¢ Blenesit Njisin Pogradec, Buchnas
- Udnishi
© il pir gdo dhomé hoteli, moteli, knmplekesi bekivit/d o 40
| hrisiik
I Taril pastrimi te fjera:
i Pograder, T
! Tarife pasiviml i# tiera Mjésia Bruigimdis, Cérravé TE tjeral
[ U izl
I Tarifé pér gdo dhomé shiéps pushimi, 3013 i 300
I_;pilali, materinileti
‘urifE pér mjedise adminisimive (Zy0 | e o 3 50} 2 500 3 500
| ~alln mbdedhicje) LTy
| vanfE pir njisi magazinimi mallrash lekisfjasifvie < ) 2 000 1 000
wlustriake
| FanifE per njgsi magazinimi mallfash leki/jtsifvit L 000 4 1) 2 000
ihgimere
. arifé peir gdo subjekl ireglar tek trega P 3 000 1 00 1 01
!  miratuar nga Bashkia "
Tarifl plr go subjek! teguar Epaisur | e 2 00l 1 00D |
e lejif sepnnale |

Umlbyrimi pér logaritjen tarifés 1€ pastrimit i takon Drejlosise s¢ Tab;_sa?t: thhe: Tﬂrif:lﬁfrﬁ "-.-’l:mdf:lru:
vielja ¢ keésaj tarife pér Familjet dhe bizneset me kontratd me Ujésjellcs I'I.zmuh_m_m: RE;!E-['L!:
{ ngradec sh.a, béhet nga kjo shogéri. Pér Bizneset pa kontraté me Ujesjellés i{anu_l_szlrlne Rzunfu
ngradec sh.avjelja béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés
“hgiptare ose Bankave (& Nivelit t€ T1-t€.

11.2 Tarifa e gjelb&rimit:

Kjo Tarifé Nogaritet ng nivelin 50 % (pér gind) té Tarifis s& PastrimilL.

Pérjashiime: ;
pérjashtohen nga pagesa ¢ késaj tarife familjet e Njésive Administrative Dardhas,
Teoptishi, Trebinjé dhe Velcan,

Kategoritd M Jisin Pogradec,
' Tushemisht

Bugisms, CErrav Mij.A
Udenisht
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50 % (pér qind) | 50 % (pErgiml) 1t
Curild pér familje | lekdfvivfamilie | 50 % (pér qind) (€ | 4 Tanbissc | Tarifys s
Turifts =& Pastrimit | Postrimil pe | Pasirimil pér 0
pér objekte pa oborr | objekte pi irhare ! ibjekie o T
|
| "arifié pir biznes lekifvil 50 % ([pérgind) 1§ 5000 (pingind) | S0 % (pleglod) b
I Turilis s& Pastrionit | 10 Turifs s Turilis s 0
! Pascrinyi Ppstrimit

{etyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Drejtorisg s& Taksave dhe Tarifave Vendore. Vielja
kéisaj tarifc pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajom Pogradec

-k 4, béhet nga kjo shoqéri .Pér Biznesel pa konteaté me Ujisjelles Kanalizime Rajoni Pogradec

<", vjelja bEbet nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjel Postés Shqiplare ose
ankave & MNivelit 1& II-té.

"3 Tarifa e ndricimit:

i Kateporite Njiésin Pogradec, Fuginmis, Cérravé | NJ.A Tjera
| Tushemdshi Udénishi
| arifé piir Familjel lekiivinfamilje 1 500 | S0d) L 500 1 0
I .
i TarilE pir glo hiznes kekis vl F 000 A0 300 1 Stk
{ me xhiro -3 milion leks
! Tarifié pitr cdo biznes Rekishvi 4 (N 4 (M 4 000 3 ()
| e shimy 3-8 milion leké
E B {HK1 A U0 & (M
| Carifié pér g biznes beltvit £ 000
! xhiio 8-14 milion lek#

Carifé pér oo biznes ledaifvii 12 000 1 Gy 12 000 12 o)
| xchine mbi 14 milion leké

FanfE pir insbteciones Tekévil 15000 15 O 15 (MR 15 (X
" ehtetirore

Tarif pér fransport TekEdvil 2 (i) 2000 2000 2000

wihilarésh
| Tari pér subyekiet

wmbulante me MIFT sibjeki

wegiar ek Iregu | miratiar lekivil 3 000 3 000 300 3000
| e Bashiia dhe gdo subjekt
| weptari pajisur me leje
| sezonile 4 'i-"_' ;

. e 1 LI

H.HL?
/ -";_
(=]
T
= |
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Tetyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Drejtorist sé Taksove dhe Tarifave Vendore. Viclja
. kisaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
£.a,béhet nga kjo shoggrni - Pér Bizneset pa kontraté me Ujésjelles Kanalizime Rajom Pogradec
#n.a wjelja behet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Fostés Shaiptare ose
Sankave té Nivelit & T1-té.

i, 4 Tarifa e Mirémbajijes s&€ Varrezave Publike:

pre= Kantegoriti Njésin Bashkin Pogradec

[ Larife per gdo familje kil ]

*styrimi pér Hogaritjen e késaj tarife i takon Drejlorisé (€ Taksave dhe Tarifave Vendore. Vielja
. kézaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
. ., beéhet nga kjo shoqéri, Pér Bizneset pa kontraté me Ujésjeliés Kanalizime Rajoni Pogradec

~.m, vjelja béhel nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjct Postés Shqipiare ose
Cankave t8 Nivelil té H-tg.

IL 5 Tarifé pér shivytézim (e automjetit tip “Kosh™ :

i Katcgoriti Njési Pograds, Bugimm: NjA  tjern
i Tushemisht Lidénishi i
5 FarilE piir shirytEzim 1 automjetit tip" Kosh'™ lekigfori 2200 2 200 2200

etyrimi pér Nogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon Degés Ekonomike & Ndérmarrjes t&
slirdmbajtjes sé Infrastukiurés dhe Pungéve Publike.

tifh Tarifa ¢ Shirytézimit t€ Sipérfageve Publike:

win Tarifé Eshté sezonale dhe ng 1€ périshihet zenia ¢ hapisitave publike.

i Fogrmlec
o Eona B
Pogradee Bul "10 D, ¢ | Zona pas Zoma b
Kategoriid M jisin Fona A Paj, Enrops, | vilave liera
Lulishie sheshi | Bash
Tuslemishi

o 15 0 71
e | : 7 1.,
eatevnrdi "Erechin Cnliaka® | asla- Me® Tiol: 2355 (8% 2222727 Fay- #3155 (A5 72744 F-lnl:i“"-ﬂl;:gkllﬂl'l:.llllljwl_ 1
bt = F
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. apésiré publike plr gillime
| linesi jashil vandit 1@
Pregnld, lasoling s piicfage o

rret s me v dekoraiive, (T 100 SO ann oo
i Fangiellndraed kulizime me
: plasmast dhe sende 1& ngjashme
| odig .,
' NE 1 jithis
I Kategoriie M jisi vijin ligenore
| Pogradec
| 2. Tarifé ¢ haplsires publike pis o B
aebliee bizness pér vembios)e
| ahcetiimnt ng plach pebilk: | Bebin i 300
| | pEr sezonin lristik do pagubel
! wetm pir 45 ditd)

IKalegerité MjEsia Pogradec K. Yolorek- Udénishi
Tushemishi

| A Tarebe per strukfurag @
endosura nga Bashkia ne bk fmmi HI 00 15 [HHI 100 b i
regan € riratuar piie periudhEn

Carrik-pushi )
' b Tasifi pr strukiurar e =
| vendosura nga Bashkia ne kol frmateag 1000 T 500 500 i}
| Iregun e mitatusr pir periudben
| & mhear

r. Tanifs peér vendosje nijete
! undrosse o modorike o plazh lekafilicd 20 20ICH 200 1l
I uhlik Qe o pake e 90 ditg)
& Tarife per vemlosje mjete

fundrusse molorike o plazh lekid diis il i S100 S0 a
| publik GomE pak se S0 dil)
I Pogradec R
! Popradec rruza ” bsmail
| Kategorité MjEsia Long A Demali” Lidémishi
! Bul. "0 e | RrYolorek-
| Paj Tushemisht
3 Tarifé e hapésings publike pér
! lepot e dhing phrgjate vijés
! bregligenore pér lojea femijesh labitfmuaj 250 L40 1Y ¥

dhe lojEral ¢ vendosura né uji.

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave
Vendore népErmjet Postés Shgiptare ose Bankave & Nivelit (£ 11—,
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7 Tarifa per linjat ajrore dhe néntokesore:
(Sistemit, Transmetimet Televizive, Telefon, Intemet)

(Sestemit, Transmetimet Televizive, Telefon, Tntevnet)

MjA e fjera
i Kategorité Mjiésia Pogradee | Bugimns Usdénish
| Tarifa pér linjat ajrore dhe
nintokésorne {Sistemil lekéfvit 250 000 Z0xy DO 150000 100H D0
| Kabllor, Transmetimed Televizive,
| Telefon, Inicrmct i

Uielyrimi pEr Hogaritjen dbe vjeljen e késa tarife i takon Dicjtorisé 8 Taksave dhe Tarifave
v endore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave 18 Nivelit (& T1-te.

.8 Tarifa e pagesave pér Licensa, Certifikata pér Transport Rrugor, aplikehen sipas
wsqyres sé miratuar me shkresén ¢ Ministrisé sé Financove ne. 13786/1 daté 27.01.2010.

wtyrimi pér logaritjen ¢ késaj larife i takon Sektoril € Transportit dhe vjelja bEhet nga
sefloria e Taksave dhe Tanfave Vendore,

1LY Tarifa ¢ parkimi pér mjetet e licensuara dhe tarifa pée parkimin e avtomjeleve né
¢ cadparkime poblike me pagesé:

19,1 Tarifé pér parkimin per ¢do mjet t licensuar :

[T Kategoritd Njiisin Tarifa
!_ Tarifé pér autobuza 2541 vende Lekiifvil'mjet 1% 501
| Tarife pér autsbuzn 1541 deri pit 2541 vende Lekifvitiugel 15 ali
|-'-."'arjIE pér aulobuzn 9+ 1 deri 1441 vende Lekifvil/mijet L1700
S rarifE pér autoveiurd taxi B+ 1 vende Lekifvilfmjet TROO
arifé per auloveture taxi 6+ vende Lekiivilmjes 5&O0
;'_J!':rlﬁ! per auleveiure Euxi 4+ 1 vende Lizkitfviifmjel 3 o040

Tuarile parkimi pér nutomjete teansport malleash gé leeasolion, sse certifikohen

nH

.'.J‘Ell'iﬁ per amiong Njtisia
L . = Me kapacifel maximal transportues deri aé 3.5 1oa Laki il majed
#  Me kapacitel maximal trosporiues 3.5 deri o€ 8 o0 LekiEfvil mjet
| & Me kapacitel maximal transportues 8 deri né 14 ton Lekt/vit/myet
& Me kupacitel maximal transporiues mbi 14 oo Lekiintfmer |
. lII._:\l:_-':-
i =
"
L
L'.:."'_'u
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Uetyrimi pér Nogaritjien ¢ késaj tarife i takon Sektorit @ Transportil dhe vielja béhet ngo
_rejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgiplare ose Bankave t& Nivelit 1€
M |

1i.9.2 Tarifa ¢ parkimit pér mjetet gé certifikohen pér transport udhitarésh pie Hogari té
vel, té cilit nuk kané stacion géndrimi me pagesé:

L abela e miposhtnme:

=

, Kategoritd T Njésin Tarifa

| Varile pér aulobuzs 2541 vende Leke/vil/mjer 5 000

| vanifi per autobuzn 15+1 deri ne 2541 vende Leke vil/myet 4 D00

| rarifit pér autobeea 941 deri 1441 vende Lekdivit mjet 200
il per mikeobuia taxi B+ 1 vende Lekédviv/mjet 1000 |

Letyrimi per llogaritjen e késaj larife i takon Sektorit te Transportit dhe vielja behet ngs
Dirgjtoria & Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shoiptare osc Bankave (€ Nivelit 12
s -2

77,93 Tarifé parkimi n€ vendparkime publike me pagese / transport udhétarésh :

%jo tarifié do te zbatohet né zonén A dhe né fshatin Tushemisht t& NJLA Bugimas:

| Tarife parkimi né vendparkime publike me pagesé/transport udhétarish Njiesi Tarifs
T anifE per auiobuza 25+1 veade Lekjon: 150

Tarift pér matobuza 15+1 dexi ne 25 vende Lekesori Lo
| Tarilé pir outobuzn 941 deri 1441 vende Lekifori T
" Tarlfe pir outoveture B+1 vende Lekédort 50

Carife pir outovelurs 6+1 vende Lekithri 50

il pir autovelore 4+1 vende Lekitfors 50 B
:_ “arile per parkim (& rezervuar sulomjeti pér subjekie Lk Wit IGO0 |
“Tarite pér parkim pdr banorét rezidente prang bancst's s2 fyre Leks Vi 10
| arile piér parkim pér automjetet g€ qéndrojo né aférst if Tregjeve 1 N
|_I'n'm|lu|h'ﬁ s N1A CErmavi dhe Froptisht L k! i 200

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit @ Transportit dhe vielja bEhet nga
Trgjtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore népénmjet Postes Shgiptare ose Bankuve (€ Nivelit (&
Tttt

L _r"
L [ F |
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iL.9.4, Tarifé parkimi tek terminali i antobozave:

AR

' ToriiE parkimi nd vendparkime ne terminalin i TE Tarifa

I .E-I'IE-'-F'H awiohuzn 2541 vendd =1 LI'.'LI}.III.'IITL 200

| iarife pir mulobuen 9+1 derl 25+1 vende  Lekéfor L
| varifd pér autoveture: B4 vende pér mjele ni linja rrethoyleicee Likisfouri 100

vhelyrimi pEr Uogaritjen e ksaj larile i takon Sektorit 1€ Transportit dhe vielja behet punonjési | Drejlorisg
¢ Taksave dhe Tarifave Vendore,

1LO.5. Tarifa pér librat & ndhétimit per sheérbime turistike [ (8 rastit 1£ ndhétaréve brenda
vendit :

! Tarifa per libeal & ud hétimil Njesl Tarifa
*Lilard | udhatiomit me 25 et me ngjyré 1€ gjelbér e lehie LekéflibE 12 500

ctyrimi pér logaritjen e késaj tarife i takon Sekioril @ Transportit dhe vielja béhet nga
rejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shyiptare ose Bankave & Nivelit g
i b,

Vi1 Tarifat pér Shérbimet né Bashking Pogradec:

| " Pogradec, Bugimas,
l Tarif§é pér Shérbimet Mjesin | Uidénisht MIA tjera
| Tunfd pir vErtetim g jepel nga arkivi [ Bashkist Lekd | 20 5
[ Tarife pitr fotokopie tE dokumantave & arkivil (pér priveté),
| in § Eage Leke | 200 0
| Tarifé pér fotokpopje 1 dolumantave @ arkivii {pér privare)
i mbi 5 fage (+10 feké pér pdo foge shiesé) Lek 200k 0
[ e pir studimin e dokumensave (f arkivit (pér privasé] |

Leké | A0 1
!_ iwrifé pie dhinien ¢ formularil 1€ lejés dhe gertifikalis s#
| crumsportit 18 nsalbrave Lok 2k i

I atyrimi pér logaritien e késaj tarife i takon Drejtorive pérkatése qé ofrojne shérbimin  ndérse
vielja e kétij detyrimi kryhet népErmjet Postés Shgiptare ose Bankave f Nivelit té [1-té.

'V 11 Tarifat pér Dhénie Lej& pér Ushtrim Aktivideti :

| '.!I.
1€ gjitha Lejat do (€ jepen né bazé 1€ kévkesés me shkeim nga i Iutere_-s}!rﬂif'l' -8
A x /;
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Kateguria Njtsia P‘mgr.nrj_nai~ Bugimaz, Ermve MILA (&
Uldimishe tjera
| Tarifl pEr eggatje ararl € kohes -
wrrimale (& punés per Bar-Bufe, Lekit/munj 5 00 5 00D il 0
Sesmranie, Pub & Disko
Varifit pir rgjatje oran & kohés
pormale 1€ pungs per Lojr Fatil Leke muaj 10000 {IREEY] i il |
Tarifit pér beje veprimiarie 2d.ork plr
| Bar-Bufe, Resornr, Pub & Disko Leké/muim B 000 £ oo Lk 0
i- Tarife pir aanrizim pEr pike shilje =
' winde djegése piir nevoja familjare Lz ki et 5 (00 2000 1 O I
Y TarifE Secvis, riparim mietesh
| gl Sleirhdas Rimorkim
ajetesh 18 difekiuzra ol g, Lk mua 5000 SO0 S0 3000
| “iwérrim Lavinh mietesh, Gomisteri, '

Letyrimi pér logaritjen dhe vjeljen e késaj tasife behet .ngu Direjtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave & MNivelit & Ti-1e,

11,101 Tarifat pér dhénien e Licensave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve (é

sa):

(azuar né Vendim nr. 344, datg 19.4.2017 pér disa ndryshime dhe shiesa né Vendimin ar. 970,
Lot 2.12.2015, t8 Késhillit 18 Ministrave, “Pér pércaktimin e progedurave dhe 18 kushieve pér
Jngnien e ligencave pér tregétimin e nafiés bruto dhe nénprodukieve & saj”™,

i Buci mins, NIA ti
Kategoria WjEsin Pogradee Udénishi Ciérravié tjera

" Pages pér dldinien dhe persiritjen ¢

| encave pér stackonet ¢ shifjes 58 Lekiis 1 CHIEN (XX L OO0 opo | 00 CHE | a0 e
rarburunieve, gaeit B Engshém, 1# naliis wiel
v autormjelet dhe vajrat hubrifikante
Pagesa pér dhéinien dhe pérséritien e |
Hrencave pér njésité ¢ shitjes sé lEndive
djepése, qf ushiropnd veprimiaring ¢ Lakies 1040 000 L CARC 10 000 1EKFHIN
weglimit té tyre pér perdorim nga vjel

| honsumaonit fundaeré

Cetyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife behet npga Dreejtoria & Taksave dhe Tarifave

*‘endore népérmjet Bankave & Nivelil té 11-18,

%:.12 Tavifat pir Lejé pér veprimtari té pérkohshme :
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= : ii':r:inlus.
| Tarifé pir pisté makinash elekivike ¢i). Njisia Popradee Udinisht
Farife per pisté makinash elekirike eij s prong publike Leké HIREEL 10H KK

{arlfE pér lodra elektrike né prong publike Leke 5 000 | 5 (0
Tarile pér ladra me bateri per fEmijé né proné publike Leki 5000 5 Ol
Tarifé pér leje pér bar-shérbime né prond publike Leke 15 DM 15 000

| Taelfe pér leje pr bar-shérhime né prond jo publike Leké S0 540 000

“Larife per leje pér vendosje objekiesh 1@ perkoheshme )
sEr akimviteld tregiar né proné publike Leks 5 () 40

© (pirnaire, promocione, spektikle, va. elf.)

Cetyrimi pér logaritjen e vieljen e saj 1@ behet nga Drejloria e Taksave dhe Tarifave Vendore
‘pérmjet PostEs Shgiptare ose Bankave & Nivelit € 1118

I3 Tarifat pér ndikimin né mjedis:

Kategoria Mjtsia Bashlin
Tanfe pir odikioin né mjedis né Bashki dhe Njgsité adminisirative B
(e mga Inerte karburante, etj) Leksfvil 20 000

velyrimi pér Hogaritien dhe vijeljen e késaj tarifé kryhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifayve
vendore népérmijet Postés Shqiptare ose Bankave 1€ Nivelit i€ 11-&,

*i.14. Menaxhimi i shfrytézimit dhe mirémbajtjes s¢ infrasirukiurés ojitése nga OPU-ii
hehet ngn Bashkia Pogradec mbéshietur né Ligjin nr24/2017, “Pér Administrimin e
Ujitjes dhe & Kallimii™,

11.14.1 Tarifa e shérbimit (€ wjitjes :

fis Tarifa ¢ shirbimit 1 ujitjes Mjisi Tarifa
I

[ "&r ujitjen me gravited {me rrjedhje & re) Lekitdylymiujitje A00

| tar wjitpen me ngritje mekanike me pompa individuale Lekétdylymiujitje 20K}

ﬂwnm pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon Drejlorisé sé Taksave dhe Tarifave
v endore nEpermjet Postés Shqiptare ose Bankave (¢ Nivelit (€ L-té.
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11.14.2, Tarifa vjetore ¢ mirémbajijes :

i Tarifn ¢ vjetore e mirémbajtjestujitie — loullim) Mjesi Tarifa
| ‘I';-El.' Fomén e ulét (N Ad. Cerrave. Dardhas, Bugimas, Ldénishi) Lekéfdylymivi L
" Pr zonén & lane (N].Ad larié {Nj Ad Velgan, Trebinié Proptishi) Lekifdylymivit 2n

Petyrimi pér Nogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i twkon Direjiorisé s¢ Taksave dhe Tanfave
*endore népérmiel Postés Shgiptare ose Bankave i Mivelit t -

.15 Tarifa té njisisé ekonomike (& kinemasé dhe ambjenteve € (jera kulturore :

", Kategoria Miitsia Viera
Cmimi i biletés pér persona pén 16 vjec Lekiifperson 100
Canimi i biletds pér persona mbi 16 vjec LakEfperson 200
| 2| Comimi i biletes per shiagie € teaet @ kulullave Lekd/person 100
! | i i bilesés pér shiagje anissike, koncerte 1 Lekéfperson 16
| shinllave ol
| & Cmimi i bileiés pér shifagje artistike, koncerte L fashiém |2 kéfpcrson 2
; a Cmimi | hiletés per Shiagje Teatri Lektfperson 0
} 7. Dira sallé {ambiente publike né 1 githn MEA) Lk fdiie 340
|_ﬂ. Qira pir sallén ¢ madhe & shiagjeve QK Lizké felins 10 (XK
i 4, ira pir sallen e vogel 1ek Teatri | Kukullave “Piro Xeci™ Leké idi B (O
(i, | CQra Kinema Veroe Leks Adite 5 0
i1 | Dira pér ambicntes ¢ Galerst st Artil Leké /it A 000
I :L Oira per Odeenin Leké idité 25 (iK) =
l 3| Kurse artistike | ek a0
i i Qi pér Kosmet Popullore (jo matentile) L kogifiijievent 2500
!"ﬂs, (hira Fonie pér aktivilele jashid insiiucionit ]_I:l.iﬁ Jewend Sy
; _rﬁ. ()ira pér payisje 1€ tera si projekior, prozhokiornd, kavaletn Lk [ evend
| elj. péir akLivitete jashié institucionit
|
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wtyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj terife i takon Degés Ekonomike ¢ Oendrés
ulburore

i

16 Tarita pér Klubin Shumésportésh:

: Kategoria Njisia Viera
|t animi i biletts pér mbeshje futhalli (tribuné) Leki 200
! “mimi i hiletés pér noeshje futballi {antsore) Leki 100
" Dlera pér Pallatin ¢ Spodtit Lekilare L0HKX

Uetyrimi pér Uogaritien dhe vjeljen © késaj tarife i takon Degés Ekonomike 16 Klubii
ahumésporiesh.

. 17 Tarifa pér kuotat ushgimore né kopshte e cerdhe:

 arité pér lopshtet Njiesi Vieri
| arifd pér kapshie K isobm clitore leksEmijes 180

~arifé per gerdhet Njesi Vierd
Tarife pir gerdhet Kuoln ditore leké/femije 1503

Petyrimi pér Nogaritien dhe vieljen ¢ kesaj tarife | takon Degds Fkonomike & Qendiis
izonomike € Arsimit.

i1 18 Tarifat pér shpenzimet e varvimit :

[ Varifé pér shpenzimet ¢ vareimit Njési Vieré
| Varifi pér shpenzime varrimi pér 18 rritur peran 14 000
|-""un'JE P shpemeime varrimi per b vl peran 7 (X N
i rrifi piir shpeaime zhvarrim a0 7000
o Tarilé pr shpenzime zhvarrin dhe varrimi pETSON 15 (0

Lietyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon Degés Ekonomike & Ndérmarrjes sé
“dirgmbajtjes s¢ Infrastukturés dhe Punéve Publike.

11,19 Tarifa aplikimi pér kalim pronisie té ndértesave t€ ndértuara para datis 10.8.1991 :

T Tarifé pér aplilimin pir ndértesat e ndértuara para 1991 Mjési Vierit
|- “arife aplikimi pér ndertesa 1@ noériuara para datds 10.8. 1991 i (@ Leke/upiikin :
! ujithi temitorin e Bashlkise Pogradec -'QE'.P U8 fA
3
."._:"r.::‘ AN : .
Ll =
5 | X _.__.'[% G
'ﬂ i .\_I;I" - ;
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| otyrimi pér logaritien dhe vieljen e kisaj tarife i takon punonjésve & Drejtorise 5¢ Planifikimit
e Kontrollit 8 Zhvillimit 1€ Territorit dhe pagesa do ¢ kryhet népErmijet Pestés Shaiptare ose
Dankave 18 Nivelit & 11-1E.

L1 Tabksa e ndikimit né infrastrukiore :

Wio taksé zbatohel pér zhvillimet q& kérkojné pajisjen me lejé ndérimi dhe logartel mibi
cmimin referencé ose preventivin e investimit 18 ri qé kéfrkohet 1 kryhel, ose vier ne leké e
“mimit 1€ shitjes pér m® I# investimit € ri, duke pérzgjedhur alg & ka vierén mé & lané.

Faksy ¢ ndikimit né infrastrukiorg nga nderiimet e reja dhe (& gjitha tarifat ¢ gesa, paguhen pars

Crtzimil 18 dokumentit i€ lejés s& ndértimit,

IKateporité dhe nénlkniegorite I jEsin Ovicti Tushemishi, M e
Popradec Bugimas, tjera

| Lldinishe
| il L L Mdertime pér qélline Banimi ME T 5 3 4
i opo njési shérbimi nga shogéritd o sipas vlerésse | {objekte gf {deri 300m

dértimil, apn invesilore preventivil ndodhen nga vija ¢ ujit
I sarivate{shumikatshe/ qénder 1 12 bregut 1

mmiélamiljare/ objekie g gyielii) Figuaat )
| shgstincshen pér shitpe apo pér géllime
| Viznesi)
¢ IL1.2.Ndbrtime pér qéflime banimi N % 4 4 4
| gy I, shérbimi ngn shogicid e sipis v0erss se [objekie e (b 3m
| sdErtimiLapo investitore preventivil nebpdhen jushid | g vijga & il

v e shumdékatéshe / o gndiy b brigoul 16

shumfimiljand £ objekle gé IE gytedit) bigyenil )

cestinohen piie shitje apo pér qllime

biEnesi)
{171 1.3, Mdértimi objekieve gé NE % objekicqe | 3 (deri 200m 2 LS
iastinohem pér perdorim pér qéllime | sipas vierts se ndudhen g vijn e ujil

ristike, industrl, objckie né fuksion prevenlivit el ennis & bregul L

o5 hujisist dhwe blekEsorisé apo qensdér 1 ligenit)
| pémdorim publik, Nd@rtimi i gyLetith
! objekteve 1€ banimil njéfamijlare,
| [diErtime 6 e siomure methwes,
| cali, shkallé, ndryshime {asade, clj.
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: 114 NdErtimi § objekleve of
| lestinohem pir pErdoriom pér géllime Mi % Hobjekie i | 2 [mobd 2000 b 1.5
wristlke, intdustri, objekie nE fuksion | sipes vierds se | ndodhen jashic | nga vije ¢ ujil
& buggisasi dhe blekdloriss apo preventivit zonis qindér | 18 bregut 1B
sércderrim publik, Mddrtimi i 1 dyietie) ligenit}
| ohjekieve K banimit njéfamijlare,
sdibrtime 1 fera s myre rrethucs,
i, shkulle, ndryshime Fasade, et
| ULLA.Par objekie g janit of proges ME % sipas
| iegalizimi vlerés s 1.5 (L5 .5 .5
| | prewenlivit
| LULLS/1.Pér objekie té dytage jand né | NE 9% gipas
nioges legalieimi vleris g Z 2 2 2
i |1-q‘¢'..'p|1l;|:'.|'|1
[ ITL1.6, Pite nbjekie infrostrukiun: Hit T sipus =
Por jo mé pak se bosio ¢ vlares se 1 A il 0.l i
nabilitimil) preventivit
U107 P ndértimet e perkohéshme Mi % sipas
vharés 50 I | L 1
preventivin

| styrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1 Drejtonist 58 Planifikint
dbe Kontrollit 1€ Zhvillimit (& Territorit dhe pagesa do @ kryhet népénmjet Postés Shgiptare osc
ankave (& Mivelit té 11-t&.

< irjashtime:

Parjashiohen nga pagesa ¢ késaj lakse;

¢ Tnvestimet ¢ kryern pér ndértimin ¢ struktiave akomoduese “Hotel/Resort me pesé yie.
slatus special”, sipas pErcaktimit né legjislacionin e fushés s€ turizmit dhe g jang mbajtés t¥
ajé me tregtare @ regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name".

2. Investimet e subjekieve, té cilat zhvillojng veprimtari pritése 1€ certifikuar si “agroturizém”,
«pas legjislacionit né fugi né fushén e turizmit.

wir kéto kategori 1€ investimeve,nd momentin e aplikimil nga invesitori pér marrje leje
adéetimi,nuk i llogaritet taksa ¢ ndikimit né infrastrukturd. Instritucioni lgshues i lejés 5
arigrtimil, pavardsisht JEshimit € kesaj leje, nuk duhet 1€ 18shojt lején ¢ shivytézimit o objektit,
s u véretuar mé pard nga investitori se objekii 1 nderiuar gshié i certifikuar nga Minisiria
pirgjegiése ¢ turizmil sipas njé nga kategorite pérkatise 1€ pévjashtimil, Me perfundimin e
) ekt investitori €shié 1 detyruar e kérkojé dhe 1€ pajiset me gertifikimin pérkatés, plrpara
arrjes s& lejés 58 shitrytézimit NE rast (€ mosgerlifikimil 1 objeklil si kalegon e rasteve 1€
cwrjashtuars nga taksa, atéhere pérpara dhénies sé lejés sé shfryigzimit, logaritet shuma e
+ ksés sé ndikimit o€ infrastrukiurg dhe investitori 8shié i detyruar 1a paguaé até menjehere.
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2 rast 8 mospagesés sé kesa) takse, zhatohen progedurat e parashikoara pée mbledhjen me
b oo E detyrimil.

1 PErjashiohen nga pagesa ¢ kesaj takse investimet pér rindériimin, riparimin apo restaurimin c
,cfrtesave 1€ destineara pér qéllime banimi, & démtuara si pasogé ¢ fatkegésive natyrore, sipas
perkufizimit & dhéné né legjislacionin ng fugi pér mbrojijen civile.Kuoshiet, megullat dhe
inkumentet qé shogérojné kérkesén pér pérjashtimin nge detyrimi pér pagesin o laksés s&
mdikimit né infrastrukiure, sipas ksaj piké, pErcakiohen me vendim 1€ Keshillit 1€ Mmstrave,

" L2 Tarilé pér planet e detajuara vendore :

Varifa pér PPV paguhet nga investitori, me njé kest 1€ vetém, para pajisjes me leje lejé
o bértimi :

Kategorité dhe N]esta Pogrmdec | Bucimas/ Cérrave | NjA t tern |
| ninkategorite UdEntshi
2.1 Fir objekte pirpars | NE % sipms
| vajisjes me lejE mulErtimi viertls =8 1 1 1
| preventivil
pel22 P gdo objekl g [ N& % sipas
topalizohel vleriis %2 1 1 | I
L preventivil

iotyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorise s Planifikimit
2 Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do t& bithet népéemjel Postés Shaiptare ose
Cankave & Nivelit & 11-t&.

LL3 Tarifa aplikimi :

Cipas VKM nr.d08, daté 13.03.2015, “Pér miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit & Territorie”,
c=ni 15, pika “F", njé nga dokumentat g& duhet  dorzojé aplikuesi pér lejé ndertimi éshie
sandatpagesa /€ tanfave € aplikimit.

Cintyrimi pér logaritjen dhe vijeljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé s& Planifikimit
i Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do (€ kryhet népérmjet Posiés Shyiptare ose
"onkave té Niveht t& Dyte,

*5.3.1 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi:

'age | 26
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Kategoria Njisin | Pogradec | Cirravé | Prophishl
Bugimas Velgan
Udinisht Tresinje
- Dardhas
. Pir objckic banimi, biznesi, hoteleri dhe shiesa Leki 1060 (1 3 000 oo |
ohi 250 m’
A Pl objekie banimi dhe shiesa deri né 250 m° Leké 100N 3000 2000
Pir objekic biznesi, hoteleri dhe shiest deri ot 250 Loke A0 000 2 (00 10 (00
1 Per ohjckic né infrasirukiuré Leké L0 L0 OO o oon |
o Pér objekle 16 tiera Leke 5 000 2 (00 | 000
|

Dietyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1 Drejtorisé s& Planifikimit
Ahe Kontrollit 18 Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do @ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
o nkave t& Nivelit & 11-1€,

L4 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi, pér riparim dhe restaurim:

Kategoria N jiisis Popradec | Céreave | Proptishi
Bucimas Yelgan
Ddénisht Trehinjd
Dard hias
| Pér objekte banimi mhi 250 m’ Leke 010 10 000 5 000
. Pér objekte banimi derd né 250 o’ Lk 5 000 2000 100
* Pér objekic biznes, hoteleri Leke M 00 10 X 5 (0
¥ Pér objekte o infrastrukiorg Lk 40 000 2000 1) (W10
% Pér nbjekic 18 fer Lok EYTTY | 000 500

Uretyrimi pér logaritjen dbe vieljen e kisaj tarife i takon puncnjésve 18 Drejtonsé sg Plunifikin
due Kontrollit t¢ Zhvillimit t8 Territorit dhe papesa do t& kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose
Bankave & Nivelit 1€ [1-£.

LS Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi, mirémbajije té jashiézakonshme :

Kafegoria Mjésia Pogradec Cirrave Progitishi
Buginns Yelgan
Udénishi Trebinjé
~cPUB; E%{dhaa_
Pér objekse banimi mbi 250 m™ Leké 2000 . :ﬁ’tﬂ!! M _I
.. Pér obyekse banimi deri né 250 m° Leks 3 000 ]

mx_m\
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| Pér objekie biznesi, hoteleri Leke 15 (0 5000 2000
| Dy objekte nE infrasteukione Leke 201 (00 1000 5 (00
!5, Pér obpekie 1 fjera Lk 2000 ) Al

Cetyrimi per Hogaritien dhe vieljen e kisaj tarife i akon punonjésve @ Drejienist st Planilikimit dbe
< antrallit 1 Zhvillimit 18 Territorit dbe pagesa do & kryhet népérmjel Postés Shyiplare ose Bankave 1

Mivelin (& 1-4.

116 Tarifa e aplikimit pér lejé prishje :

Njésin | Pogradec | Bogimas | Ciirravl Proptisht
Udiinisht Velcan
Trebinjé
Dardbas |
Pér ohjekie hanimi mbi 250 m* Leki 20 000 10 00 5 000 2000 '
' Per objekic bantm dherd i 250 m' Leki 10 (0 5000 2 00 1 000
i+ e objokie 1@ em Leké 5000 3000 [T Siny

| iyrimi pér Dogaritien dhe vieljen e kisaj tarife i @kon punonjisve € Dicjiorist sg Planifikimit die
# cntrollit 1 Zhvillimil & Territorit dhe pagesa do & keyhet ngpérmjet Postés Shqiptare ose Bunkave

b Mivelit (& LI-t8.

*,1.7 Tarifa e aplikimit pér kryerje punimesh me deklarim paraprak pér punime me vieré

creventivi deri ne 1 000 000 leki:

* gy punime me vlerd preveniivi mbi 1 000 OO leké, rarifir e mésiperme dyfisholiet.

Kategoria Njisia Viera
' Njdsia administrative Pogradec, Bugimas , Udénisht Lok 5000
2, Njésia ndministritive Cérravit Leks 2000
. Njgsia adeinistrative Proplisht, Velgan, Trobinjé, Dardhus Leks L 00

“Pér té njéftin shvillues dhe objekt aplikimi né 18 njéjren pasuri pagesa 1 kevhet vetém nfé
herd, pér tre aplikime pér njé perindhe kehove 30 dite kalendarife.

s

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen ¢ kisaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorise s Planifikimit

the Kontrollit 18 Zhvillimit 8 Territorit dhe pagesa do (€ kryhet prané lef.n.-
Fankave 8 Mivelinté (-1




L8 Tarifa e aplikimit pér shiyrje alati Lejé ndértimi :

|_ Kateporin M i Pogracdec I:-‘ﬁl_‘I;IJ.H"EI Progfiski

| Bugirmins Yelgan

| Udenishi Trebinji

L [Hithas |
U1, Pir abjekic hanimi mbi 250 m* Leke RINEEL e Ciin 2000

| 2 Plir objckte banin deri né 250 m° Leke 5 00 3 [0 o

|' i Per objekic hiznesi, hotelesi Leke & (0 & 1) 2000

| 4 Pér hjekie o infrastrukiund  Leks 10H 000 4 0

| 5 Per abjekte & tiera Lok 500 S0} 20K

Dretyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve 18 Diejtorisé s& Planifikimil
dne Kontrollit 8 Zhvillimit (& Territorit dbe pagesa do & kryhet népérmjet Postés Shaiplare ose
Vankave € Nivelil té 11-1€.

L9 Tarifé aplikimi pér ndryshim € subjektit ndértues dhe pér ndryshim té aktiviteteve
e funksionit (€ njesive individoale:

Kategoria Mjesin Viern
1 Njesia administrative Pogracee, Bugimas , Udénisht Leke S nn
|-.-'_.|"H"_|~|"E.‘I|-a adrministrative CErmave Lcke 3000
| i Njesia administeative Proptisht, Velgan, Trebiné, Dardhas i Lok 2000

L

i_-tl.}lr[mi pér llogaritjen dhe vjeljen e kisaj tarife i takon punonjesve & Drejlorisé sé Planifikimit
e Kontrollit & Zhyvillimit 1€ Territerit dhe pagesa do € kiyhet népérmjer Postés Shqiptare ose
Cankave & Nivelit (& [1-18,

L10 Tarifé aplikimi pér lejé zhvillimi :

r Wiern Viera
1 Kategorin Njisin IKur e e Kour bejn e ehvillimin
i, ehvillinif del si nle diel & pegalbat §
.r"‘ rezultal i PRV PRy |
{° . Mjisia administrative Pogradec Leki/m” 10 20
"z Nitisin administrative Bugimas | Udénisht Lekiim® | & ]
- 4 Njésia adminisirative CErrave Lekém™ | 5 L)
|4 Mjésin ndministralive Propisht, Velgin,
“rehingE, Dardhas Lekiim® 5 L}
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etyrimi pér logaritjen dhe vijeljen e késaj tarife i takon punonjésve 1§ Drcjtonse sé Planifikimn
‘iz Kontrollit 1€ Zhvillimit 18 Territorit dhe pagesa do & kryhet népérmyel Postés Sheipiare oge

Pankave 8 Mivelit (8 T1-1g.

Fér 1 njéjrn zhvillnes dive objekt aplikimi né & njgjten paswrt pogesa o8 kevlet veténm nfe
irvd, pér tre aplikime pér njé perindhe kofore 60 dité kolendarike.

EL11 Tarifa e aplikimit per rishikimin ¢ kushleve (£ lgjés :

|_

Kategoria NjEsia Pograde: Cerrave Proptishi
Bucimias Velgan
Udenishi Trebimje
hardhas
. Piér abjekte banimi ovhi 250 o Leks 101 0 £ 000 4 000
__ Ptz ohjekie bunimi deri nk 230 m° Leki 5 000 2 000 T |
1 .Péer objekte hiznesi, hoteleri Lok & 0 f (00 4000
L Pér ohjekie ni infrastrukiueg Leke 100 £ i 00 4000
| 5 Pér objekic i tiera Leks 3 0o 1000 SN}

.*'ilpas nenit 48 (Rishikimi 1 kushteve & lejés s& ndértimit) té ligjit nr. 10722014, “Pér Planifikimin
e zhvillimin e Tetritorit™,i ndryshuar dhe nenit 17 @& VKM nrd08 daté 1352015 “Py

muratimin e rregullores s8 zhvillimit 1 termitoril™ 1 ndryshuar.

Dietyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtonisé s Planifikimit
dhe Kontrollit t#8 Zhwillimit & Territorit dhe pagesa do (€ kryhet népérmjet Postés Shqgiptare ose

Bankave t& Nivelit (& 11-té.

T 112 Tarifé pér sipérfage fasade :

..... S —

Kategoria Njésk Pogradec Céreavé | Proptisht
Bucimas Velgan
Ulclénialt Trehinji
Dardhans
I' Pitr ohjekte banimi mbd 250 m” Lkt LK) 500 ]
| 2 Pér objekie banimi deri ot 250 m* Liskiifon 40 20 L0
| Fir objckte biznest, hoteleri Leki/m’ LX) E 3
| 4 Per objekie 1§ fjera Leki/m’ 4 20 1o
s "
i
I Lo
W
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Detyrimi pér Hogartjen dhe vieljen o ks tarife 1 takon punonjésve t€ Drejlorisé sé Planifikimit
1¢ Kontrallit 8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do té kryhet népérmjel Postés Shgiptare ose

Fankave 18 Mivelit & 11-1E.

S L13 Tavifé aplikimi pér transferim té té drejtiés pér zhvillim pér (€ gjitha Njésité

‘ddministrative : 5 000 leki

Detyrimi pér Nogaritjen dhe vieljen e késaj tarife | takon punonjésve 18 Drejlorise sé Planifikimit
I4e Kontrollit t&8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do @ kryhet népérmjel Postés Shqiplare ose

Mankave 18 Mivelit 18 TI-1g.

.14 Tarifa shitrbimi né Arkivin teknik :

Katlegoria Mjisin W ihera |
L. Studim | dokumentacionit né arkiv pér subjekiet private Lk SOk
| 7 Fotokopje t dokumentave té arkivit , pér subjekiat privaie, >
| dormal Ad Lekefoopd ——
| A Folokopje # dokumentave 18 arkivii , (v subjektet privale
formal AS Lukifoopi 20
[ 4 Venetime nga arkivi pér subjekiel private Leki K

Ostyrimi pér Hogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejlorisé s
PManifikimit dhe Kontrollit ¢ Zhvillimit 18 Territorit dhe pagesa do (€ kryhet népérmjel Postés

“hgiptare ose Bankave & Nivelit (& TI-12.

11115 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi :

i Kategork Njisia Viera
Piér ndértime 12 reja Mjésia sdministrative Pogradec,
| Bucimas, Udénisht objekie banimi shum@ katéshe shumé Lk 201 00
| amiljareobjckie biznesi,botelerd
| Per noEriime 18 reja Njesia administrative Pogradee,
| Vugimas,Udénishi objekie banimi individuale Leki L3 0 ]
| 3 Pér nod@rtime 18 reja Njdsin administrative CErravi, =
| Proptishl, Velgan, Trebingd objekte banimi shami kalgshe shumi Leke 10
i Bypsiljare,objekle banimi hoteleri
[".i.l"s!:r ndiérlime 18 reja Njdsia administrtive Cérravi, T
| Proptisht,Velgan, Trebinjt, objekie hizaesi individuale Leks “ok 5000 "
.-"'-"'-:'
|II';‘.'.I!I
[L
P
= ﬁ ,
v /
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Tretyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen ¢ késay tarife 1 takon punonjésve 1€ Dregtorisé s¢ Planifikimit
+ uf Kontrollit t8 Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do @ kryhet népérmijet Posiés Shqiptane ose
Uankave t8 Nivelit (& T1-té,

116 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté PErdovimi pér ndértime né rikonstruksion, riparim
e restaurim :

| Kaleporin Mjisia Viern
! S
i-Mjgsin ndministrative Pogrsdec Lekd 000
T NjEsia sdministrative Bugimus, Utltnishr Leki & (00
| Njesia sdminksirative Clrrave Leké 4 (i
!- ' Mij&sia administrative Proplisht,Velgan, Trebingé. | Lekd 2000

wvrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejtonse s¢ Planifikima
voe Kontrollit t8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmiel Poslés Shqipiare ose
conkave 18 Nivelit & I1-i€.

L7 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér mirémbajije té jashitézakonshme:

|’ Kategoria Az Viera
| L Nijésia adminisiralive Pogradee Leks & 000
(4. Nj&sia administrative Bugimas, Ldiaishd Lekt & D0
rl Nijésia adminisirative Cérravé Leki X
| = |Esia administrative Proptishy,Velgan, Trebinj _ Lekd eI (11

Dretyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e kiésaj tarife i takon punonjisve (€ Drejtonsé sé Plamfikimit
dine Kontrollit 1€ Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do 8 kryhel népérmjet Postés Shqipiare ose
ciankawe & Nivelit 18 11-tg.

101,18 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér punime infrastrokture:

|I- Kategoria Mjisin Viern 7
. Njesia administrative Pogridec Leke . 10000
) [ Nijitsia adminisirative Bugimas, Udénisht T Luke B (0
i, Nijesia administeative Cérrave Lek 5 (M)
| '-f ‘Nijsin administrative Proptisht,Velgan, Trebinié, Loks T 1
[ o
:
'N.
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Cotyrimi pée Hogaritjen dhe vijeljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejtorisé sé Planifikin-it
oo Kontrollit 8 Zhvillimit € Territorit dhe pagesa do € kryhel nEpérmjet Posiés Shgiptare ose
- enkave 1€ Nivelit (& I1-tg,

i L19 Tarifé pér pajisje me Certifikaté Perdorimi :

| Ralegorité dhe nénkategorite Mjésia | Pogradec | Bugimas/ | Cirravé | NjA I8 Ljers
I Udénisht
 Pér objekte mbi 250 m° Lekéim’ s o | ™ 10
| Piir pbiirtime rikomsiru ksion,riparim
' Che restaurim mbi 230 m Leki/m’ 25 Hh 15 [
| LFEr ndiirthme per mirsmbajije (8 ]
fashtizakonshme mhi 250 m" Lekém' 15 20 10 2
i 4 Perpenime o infrasirokiund mbi 230 | NE % pér vlerg
[ af prevendivi 0.08 U N (i3
Piir objekie deri nE 250 m* Lektym® 0 0 IS n
| Piy ndértime rikomsirubksion,
¢ riparim dhe restaurim deri pit 250 m* Leké/m® 15 15 10 H
PR mdériime  pér mirémbagge 18 |
- shiézakonshme desi ne 250 m° Lekidm® W | 15 &

eiyrimi pér llogaritjen dhe vijeljen ¢ kisaj tarile i takon penonjésve € Drejlorisé s€ Planifikimil
¢ iz Kontrollit (& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do & kryhet népérmijet Postés Shgiptare ose
U unkave té MNivelit té TI-té.

17120 Tarifa pér aktet ¢ kontrollit pér objekte mbi 250 m'

Kategorité dhe ninkatogorité Njisin Pagrmdec Bingd mens| Cirrnve Mj-A i Ljera

i Udénisi
| Lkt piketimi +plan plketimi Leke 1000 3000 4 (MM} 200
3 Akt i pérfundimil @ themeleve Lekit 10 006 5 000 4 (N 2 000
L pé
bl kontrolli § keotds 4 0.00 Leki 10k EHMD A 4 0 2 (WX}
| Akl plrFundimi i karahinasé Leke L0 O 5 D00 4 000 2000
' Ak perfundimi § faxades Lizkt! L0 5 0o 4 (i Z (NI
| 6. Akt pérfundimi i
| =siemimeve 4+ pland | sisleme Lkt 12 (dx 3 000 4 (10 2 (K]
| Lrrjeti rrugornsip.gielberar) B

Akt kontrolli pér zhatimin e
| jonimeve (pér Zgjate i Lkt 15 () SR 5 10 2 (K
| it rishikimit 1 kushieve
I i) <SUBTE

: TEY
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wdyrimi pér lHogarigen dhe vieljen ¢ kiisaj farife i lekon punonjésve 18 Drejlorisé s& Planifikimit dhe
cntpollic 1 Zhvillimit (€ Territoril dhe pagesa do o8 kryher népérmict Posiés Shqiptare ose Bankave
o MNivelin & T1-E.

2 Verifikim i Gen Planit / Planimetri ;

| hategoria M jésta | Viera

P Loje zhvillimidndertimi Lk | 000
| Pér Iujé pér ndértim 1€ perkohshem Lekd 2300
| 7 Pér dekkrim paraprak ) Lke 3 000
& Pir lejé peedorimi Lok 3 000
Pér prelendim pronisis Leké Joon

1. Pér informacion rrath vendndodhjes 18 promés | Leks 1 000

. Ptr vérictim mhbi vendodhjen ¢ prones brénda wonts wrbang | Lk 3000
. Piir vérietim ngs objekt Sshié ndéruar para vin 1991 Leké | 3000

i tyrimi pér Hogaritjen dhe vicljen o kisaj tarife i takon punonjésve (& Drejlorisé s& Planilikimit dhe
controllit & Zhvillimit 18 Territoril dhe pagesa do t& kryhet népérmijet Posiés Shgiptare ose Bankave
o Mivelit & €.

4:4.22 Tarifa pér akiet ¢ konirollit pér objekie derd né 250 m” :

| categorité dhe nénkategorité Njésia | Pogradec | Bugimas' | Cérrave | NjA G
i Utdiénishi Ljern
| S Akl piketimi + plan piketimi Lok LT T 2 00 | 000
|2, Akt i perfundimit & themeleve Leke 3000 3 000 2 000 L (oo
[ © Ak koneralli § kaoiss + 0,00 Lak# 3000 3000 2 1 LM
| . Akt perfundimi i kasabinasi Leki 3000 3 000 2000 | 110K
| 2. Akl pErfundimi | fasadiis Leks 300 3 000 2 000 1 |
I_n.A.I-ﬂ perfundimi { sistemimeve + plani i
isteme [rrjetl rrugor sip.gjelb) Lokt 5 (0 A 0o 3 (o 2000

i Akt kontrolli FEr ehatimin e ponimeve i i

{'ir egjatie @ afsti,rishikimil 1€ kushieve Leki 5 00 4000 3000 2000
[Mejéis)y

Lretyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen ¢ késaj tarile i takon punonjésve 1€ Drejtorisé <& Planifikimit
v Kontrolhin 1& Zhvillimit ¢ Territorit dhe pagesa do € kryhet népérmjel Po;;ﬁ;
Viankave (& Nivelit € [1-té. s
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" L23 Folokopjimi i planshetave né shkallén 1/500, 1/2000 :

Kmtemmrin M i | Wiern
I_ i1 Fonmati Ad . LekE | 200
| =) Formati A3 | Lk | 30

Dtyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e kisaj tarife | takon punonjésve 1€ Drejlorse s€ Planifikimn
che Kontrollit t& Zhvillimiat ¢ Territonl dhe pagesa do 1€ kevhet népérmyet Postés Shqiptare ose
Hankave & Nivelil & T1-té.

124 Tarifa e aplikimit :
i Kategoria Mjézin Viera
i TarfE pér Njoliing Fillim Punimesh I Leks I KD
: 2 Tarifé pir Mjoftim Pér Raportin final T¢ Mbikqyrje Kolaudimin Lekd 3 (0
. Tarifis piéx ndryshimin ¢ subjeklit zhatues "o Leké 1000
© Torife pér kiverje punimesh gé nuk kérkojne pajisje me lejé nd@rimi, _
. ot deklnrate pargprake pér biznesed. N Lizke 200
| i Tarife per kryerje punimesh qf puk kirkojne pajisje me lejé ndértimi,
| wpe deklaratd parnprake per familjen Leke L CHck

Dictyrimi per Hogariljen dhe vieljen e késay tarife | takon punonjésve (& Drejtorisé s Planifikimit
die Kontrollit t8 Zhvillimit 18 Territorit dhe pagesa do 6@ kryvhet nEpérmjet Postés Shgiptane ose
Pankave t& Nivelit té 1-1&8.

111,25 Tarila pér depozitimin ¢ mbetjeve inerte:

[ Kategoriti Njésia Pér Bashlking
i Pogradec
i TarifE per depozitimin e mbedjeve inerle sipas preventivil pie

! pErmime, prishje, sistemim,elj Lk 10H1
!

Jetyrimi pér Nogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejtorise sé Planifikimit
ithe Kontrollit 18 Zhvillimit t2 Territorit dhe pagesa do & kryhet népErmjet Postés Shqiptare ose
Cankave 1€ Nivelit & 11-té.
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2 Ngarkohet Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore pér vicljen ¢ detyrimeve té taksave dhe
crifave vendore pér subjekier dhe familjet g€ nuk kané  kontraté me Ujesjelles Koanalizime
[ ojoni Pogradec shoa e ndarg né katér kise:

» kéati @ paré deri né 31 Mars 1€ cdo vili pérkalés.

o kéisti @ dyté deri né 31 Korrik (€ gdo viti pérkatés.

o kisti i treté deriné 31 Tetor 8 gdo viti pErkatis.

= késti i katért deri né 31 Dhjetor 8 ¢do viti pérkatés.

apérmjel pageses né Postén Shqiptare ose Bankave (8 Nivelit & 11-1g,

aithjekter 1 cilar nnk paguajné si mé sipér afadi | furdit pér pogimin ¢ detyrimic Ssheid daia 37
" arrik e vitii pérkatéy fetimor,

s.Zyrat e Bashkiné Pogradec nuk ofrojne shérbim nése dokumentacioni i kérkesgs nuk

tiagérohet edhe me vértetimin e Drejtorise 88 Taksave dhe Tarifave Vendore, i cili konfirmon
1epesén e aksave dhe tarifave vendore.

- Shfugizimin e & gjitha vendimeve (& méparshme (£ KEshillit Bashkiak, 18 cilat bien né
' indérshtim me kété vendim,

- Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike.
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